
 

 

 

ВИСОКА ШКОЛА СТРУКОВНИХ СТУДИЈА  

ЗА ОБРАЗОВАЊЕ ВАСПИТАЧА И ТРЕНЕРА СУБОТИЦА 
FELSŐFOKÚ SZAKIRÁNYÚ ÓVOKÉPZŐ ÉS EDZŐ SZAK SZABADKA 

Банијска 67, тел. +381(0)24 547-870, факс +381(0)24 547-870 

Пиб: 100847552, текући рачун: 840-446666-88, матични број: 08058482, 

шифра делатности: 8542, e-mail: visokaskola@vsovsu.rs, web: www.vsovsu.rs 

Број: 745-04/24 

Датум: 06.06.2024.                                                                                          

 

На основу члана 169. Статута Високе школе струковних студија за образовање 

васпитача и тренера у Суботици (делов. бр.34-07/22 од 28.01. 2022. године), Наставно-

стручно веће на електронској седници од дана 05-06.2024. године,  донело је  

 

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О МАСТЕР СТРУКОВНИМ 

СТУДИЈАМА  

 

 Члан 1. 

У Правилнику о мастер струковним студијама (делов. бр. 770-06/22 од 29.06. 2022.)  у 

члану 15. додаје се став 2. који гласи: 

„Студијски програм Мастер струковних студија - Јавно здравље, уписују максимално 

24 студента у прву годину“. 

Став 2. постаје став 3 и у њему после речи „ Струковни мастер васпитач“ брише се 

слово „и“, ставља зарез и после речи “Струковни мастер тренер у спорту“ додаје се 

текст „ и Студијски програм Мастер струковних студија - Јавно здравље“. 

У члану 16. у ставу 9. додаје се на крају тч. 3. која гласи: 

„основне академске са 240 ЕСПБ и основне струковне студије од 180 ЕСПБ са других 

сродних високошколских установа, уз евентуално полагање диференцијалних испита. 

Диференцијални испити се утврђују комисијски. Комисију предлаже и формира Веће  

студијског програма струковни тренер у спорту (основне и мастер студије). 

У члану 16. после став 9. додаје став 10. који гласи 

“На студијски програм Мастер струковних студија - Јавно здравље могу се уписати 

лица која су завршила: 

- основне струковне студије здравствене неге (и других здраствених усмерења уз 

полагање. диференцијалних испита), са најмање 180ЕСПБ бодова; 

- основне академске студије здравствене неге (и других здраствених усмерења уз 

полагање. диференцијалних испита), са најмање 240 ЕСПБ бодова; 

- специјалистичке струковне студије другог степена из области здравствене неге са 

најмање 240 ЕСПБ бодова. 

Диференцијални испити се утврђују комисијски. Комисију предлаже и формира Веће  

студијских програма Здравствена нега и Струковни нутрициониста-дијететичар 

(основне и мастер студије). 

У члану 21. брише се став 2. а у ставу 3. брише се текст „помоћника директора за 

наставу  “ . 



 

 

У ставу 4. уместо „руководилац Већа мастер струковних студија ставља се „ 

руководиоцима Већа основних и мастер струковних студија).  

У свим члановима Правилника где је наведено „руководилац Већа мастер струковних 

студија ставља се „ руководилац   Већа (основних и мастер струковних студија). 

 

Члан 2. 

Ова Одлука о измени и допуни Правилника о мастер струковним студијама ступа на 

снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли Школе. 

  

 

                                                                                                                    Директор 

 

                                                                                                           др Власта Липовац Керић 


